ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DA VEREADORA MIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru.am.gov.br

INDICAÇÃO Nº 335/2022.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO

DO AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA, COM CÓPIA AO SECRETARIO DE

SAÚDE DO ESTADO DO AMAZONAS - DR. ANOAR ABDUL SAMAD, COM CÓPIAS

AO PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO

E ECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MANACAPURU – RODRIGO FÁBIO

BALBI SARAIVA, SUGERINDO A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA

SAÚDE, COMO: OTORRINO E NEFROLOGISTA. PARA O MUNICÍPIO DE

MANACAPURU-AM.

Senhor Governador,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora;

Faz necessário com urgência, à contratação de tais especialistas, tendo em vista o

crescimento da população do município supracitado e a procura das populações dos municípios

vizinhos tens aumentado drasticamente por esses atendimentos, uma vez que, Manacapuru tem

se tornado um polo de atendimento na área da saúde, onde todos esses atendimentos são feitos na

Policlínica Eneida Marquês, situado na estrada Manoel Urbano ao lado do 9° Batalhão de Polícia

Militar de Manacapuru.

Temos certeza que Vossa Excelência atenderá nossa solicitação, e conto com o

apoio de meus nobres pares para aprovação da presente proposição.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 02 de agosto de 2022.

Vereadora - PP